107 AUGUSTINUS, EPIST. 31 (ALIAS 34) AD PAULINUM ET THERASIAM.

D (Hujus epistolæ fragmenta recensita sunt ad ed. Bened. ad 25 mss. et edit. codices 4.)

Sanctos fratres Romanum et Agilen, aliam epistolam vestram audientem voces atque reddentem, et suavissimam partem vestræ præsentio, sed qua vobis

^g Sic 21 mss. At vulgati habent, *ad stabilitatem suam dignetur. Ibi conjux excitatur, non dux, etc.*

^h Ita in mss. Vaticanis tribus et in sexdecim Gallianis. In ms. uno Vaticano, *una mente resalutamus.* In prius editis, *uno ore salutamus.*

ⁱ Editi, *venias et video quid mecum sentiat Africa.* At mss. codices carent his verbis, *venias et,* habentque, *video quid, etc., ac demum ex iis tres, quid mecum silit:* quo verbo pulcre alludit Augustinus ad siccitatem Africæ, ut facit rursum in epist. 31 et 42.

visendia inibiaremus avidius, cum magna in Domino A jocunditate suscepimus. Unde, aut quando, aut quomodo vel vos praestare, vel nos possemus exigere, ut nos de vobis tanta scribendo doceretis, quanta eorum ore didicimus? Aderat etiam, quod nulli charta adesse potest, tantum in narrantibus gaudium, ut per ipsum etiam vultum oculosque loquentium, vos in cordibus eorum scriptos cum ineffabili letitia legeremus.... Sed quinquam jugum Christi per seipsum lene sit, et sarcina levis: tamen propter nostram asperitatem, atque infirmitatem, si quid me mordet hoc vinculum atque urget hoc onus, ineffabiliter mihi aliquanto vestre presentiae solatio tolerabilius et portabilius redderetur, quos audio curis ejusmodi expeditiores liberioresque vivere. Quare non impudenter ego rogo vos, et postulo, et flagito, ut in Africam majore talium hominum siti, quam siccitatis nobilitate laborantem venire dignemini. Scit Deus, quia non solum propter desiderium meum, neque solum propter eos qui vel per nos vestrum propositum, vel undecumque fama prædicante didicerunt; sed etiam propter ceteros, qui partim non audiunt, partim audita non credunt, tamen possunt comperta diligere, vos istis terris etiam corporaliter adesse cupimus.... Aliud est enim, nolle incorporare que de-sunt, aliud, jam incorporata divellere. Illa velut cibi repudiantur, illa velut membra præciduntur. Hanc ergo Christi gloriam etiam oculis nostrorum hominum cupimus admoveri, in uno conjugio proposita utriusque sexui calcandæ superbie, non desperandæ perfectionis exempla.... Adversus paganos te scribere didici ex fratribus; si quid de tuo pectore memerum, indifferenter mitte ut legamus: nam pectus tuum tale Domini oraculum est, ut ex eo nobis tam placita, et adversus loquacissimas questiones explicatissima dari responsa presumamus. Beatissimus frater Severus Milevitane antistes Ecclesie debito nobiscum officio sanctitatem vestram salutat. Fratres quoque omnes nobiscum Domino servientes, tam id faciunt, quam vos desiderant; tam vos desiderant, quam vos diligunt; et tam diligunt, quam estis boni.